
甲斐学第 8－124号 

令和 3年 8月 26日 

保護者各位 

甲斐市教育委員会 

教育長 宮坂雄次郎 

〈 公 印 省 略 〉 

 

 

甲斐市立小中学校における「山梨新型コロナウィルス感染防止への協力要請及びまん延防

止等重点措置」に基づく分散登校について（通知） 

 

 

 日頃より、本市の教育へ深い御理解と御協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

さて、県内において新型コロナウィルスの感染者が急激に拡大している中、長崎知事か

ら、8月 24日に県下の小・中・高等学校等に向けて分散登校やオンライン授業の実施の要

請がありました。 

本市教育委員会といたしまして、要請を重く受け止め市内校長会を緊急に開催し、9月

12日までの期間は、次のとおり対応することを決定いたしました。保護者の皆様方におか

れましては、急な対応となり多大なご負担をおかけすることと思いますが、何卒、御理解

いただき、御協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 
○8月 30日（月）から 9月 10日(金)まで分散登校を実施します。 

 

・ 登校する児童生徒の人数を半分程度に抑えた分散登校を実施します。グループの分け方や登

校日については各学校から連絡します。 

・ 登校する日は通常授業(給食あり)となります。 

・ 登校しない日は、自宅での学習となります。昼食は各ご家庭でご準備ください。 

・ 1 人１台端末を利用したオンライン学習は、13 日以降も本要請が延期する場合に使用してい

く方向で現在準備を進めています。 

・ 感染が不安で登校できないご家庭の皆さんは、お子さんの通う学校へ相談してください。その

ような場合は、欠席扱いとはなりません。 

・  

≪児童館の利用登録をしている保護者の皆様へ≫ 

○児童館の開設について 

 ・ 別紙「分散登校に伴う放課後児童クラブの利用希望調査について」をご確認ください。 

・ 登校した日に放課後児童クラブを利用する場合は、17 時までは学校で児童を預かります。17

時以降は、児童館へ移動していますのでお迎えの際はご注意ください。 


